

## SCHRIFTELIJKE VRAAG

Indiener: Kevin Hauser - VVD

Datum indiening vraag: 12-11-2018

Datum verzending antwoord: 22-11-2018

Formulering: Naar aanleiding van de brief die het college 9 november 2018 heeft gestuurd aan Berkellandse ondernemingen wie toeristenbelastingplichtig zijn, betreffende de stijging van toeristenbelasting van €0,25 p.p.p.n., is onrust ontstaan. Veel toeristenbelastingplichtige ondernemingen hebben reeds boekingen staan voor 2019, gebaseerd op de huidige toeristenbelastingtarieven en hebben reclamemateriaal laten drukken voor 2019, met huidige tarieven.

Vraag 1: Is het juist dat toeristenbelastingplichtige bedrijven pas op 9 november zijn geïnformeerd over een eventuele stijging van deze kosten? Waarom niet eerder?

*Antwoord:*

*Nadat de begroting op 6 november 2018 was vastgesteld leek het ons juist om de belastingplichtigen voor de toeristenbelasting te informeren. Eerder was niet mogelijk, omdat het voor die tijd niet zeker was of de verhoging zou worden doorgevoerd.*

Vraag 2: Gekeken naar de gehele begroting is de opbrengst van de beoogde toeristenbelastingverhoging een relatief klein bedrag. Wat is er op tegen om deze belastingverhoging met een jaar uit te stellen, met oog op de laat geïnformeerde ondernemers?

*Antwoord:*

*De begroting is vastgesteld. De belastingverordeningen zijn in die zin een uitwerking van de begroting. Het later laten ingaan van de verhoging van het tarief van de toeristenbelasting leidt tot lagere structurele inkomsten. Om de begroting 2019 structureel sluitend te houden is dus ook een structurele dekking nodig.*

*Toelichting:*

- 1. Schriftelijke vragen worden kort en duidelijk geformuleerd.*
- 2. Het antwoord volgt binnen 14 dagen nadat ze zijn ingediend bij de griffie.*
- 3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen. Bij elke nieuwe vraag kunt u d.m.v. de tabtoets een nieuwe regel aanmaken. Het antwoord zal dan geplaatst worden bij de desbetreffende vraag.*